

**2018 年度 財務諸表報告書**

**NPO 法人 CaPSAY**

## 2018年度 貸借対照表

2019年3月31日現在

特定非営利活動法人 CaPSAY

科目	金額
<b>I. 資産の部</b>	
1. 流動資産	
現金	526
預金	1,962
郵便振込当座	3,698
未収金	40,000
<b>流動資産合計</b>	<b>46,186</b>
2. 固定資産	
(1) 有形固定資産	
機器備品	0
車両運搬具	0
土地	0
建物	0
<b>有形固定資産計</b>	<b>0</b>
(2) 無形固定資産	
知的所有権	0
電話加入権	0
<b>無形固定資産計</b>	<b>0</b>
(3) 投資その他の資産	
国債	0
社債	0
<b>投資その他の資産計</b>	<b>0</b>
<b>固定資産合計</b>	<b>0</b>
<b>資産合計</b>	<b>46,186</b>
<b>II. 負債の部</b>	
1. 流動負債	
未払金	0
仮受金	125,000
預り金	0
短期借入金	0
<b>流動負債合計</b>	<b>125,000</b>
2. 固定負債	
長期借入金	0
<b>固定負債合計</b>	<b>0</b>
<b>負債合計</b>	<b>125,000</b>
差引剰余金	-78,814
前期繰越財産	22,711
当期増加剰余金	-101,525

## 2018年度 活動計算書

2018年4月1日～2019年3月31日まで

特定非営利活動法人 CaPSAY

(単位：円)

科目	金額	
<b>I 経常収益</b>		
1. 受取会費		
正会員受取会費	27,000	
賛助会員受取会費	6,000	
2. 受取寄附金		
受取寄附金	0	
役務等受入評価益	635,000	
施設等受入評価益	0	
3. 受取助成金等		
受取公的助成金	40,000	
4. 事業収益		
カウンセリング等事業収益	1,000	
キャリア教育等事業収益	23,000	
セミナー事業収益		
受託事業収益		
その他事業収益		
5. その他収益		
受取利息	0	
雑収益	0	
経常収益計	732,000	732,000
<b>II 経常費用</b>		
1. 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	0	
法定福利費	0	
退職給付費用	0	
福利厚生費	0	
(2) その他経費		
会議渉外費	0	
旅費交通費	3,000	
事務用消耗品費	0	
通信費	0	
消耗品費	61,560	
講師謝金	46,000	
役務等支払謝金	615,520	
学会・セミナー等参加費	520	
事業費計	726,600	726,600
2. 管理費		
(1) 人件費		
役員報酬	0	
給料手当	0	
法定福利費	0	
退職給付費用	0	
福利厚生費	0	
(2) その他経費		
管理会議費	1,000	
管理旅費交通費	2,680	
管理事務用消耗品費	10,318	
管理事務所賃料	12,600	
管理賃借料	0	
管理通信費	4,229	
管理資料費	11,428	
管理会議渉外費	45,180	
管理諸会費	1,865	
管理手数料	17,625	
支払利息	0	
管理費計	106,925	106,925
経常費用計		833,525
当期経常増減額		-101,525
<b>III 経常外収益</b>		
1. 固定資産売却益		
経常外収益計		0
<b>IV 経常外費用</b>		

1. 過年度損益修正損		
經常外費用計		0
当期正味財産増減額		-101,525
前期末財産額		22,711
次期繰越正味財産額		-78,814

2018年度業務別活動計算書

2018年4月1日～2019年3月31日

2018年度  
(単位：円)

役務等受入評価益	564,000	
カウンセリング等事業収益	1,000	
相談対応業務収入合計	565,000	
役務等支払謝金	564,520	
相談対応業務支出合計	564,520	
相談対応業務収支差額	480	収入-支出

キャリア教育事業収益	23,000	
役務等受入評価益	20,000	
キャリア講座業務収入合計	43,000	
講師謝金	36,000	
キャリア講座業務支出合計	36,832	
キャリア講座業務収支差額	6,168	収入-支出

学会・セミナー等参加費	520	
講演・セミナー業務支出合計	520	
講演・セミナー業務収支差額	-520	収入-支出

役務等受入評価益	41,000	
習学生キャリア形成支援業務収入合計	41,000	
役務等支払謝金	41,000	
習学生キャリア形成支援業務支出合計	41,000	
習学生キャリア形成支援業務収支差額	0	収入-支出

役務等受入評価益	10,000	
研修・養成業務収入合計	10,000	
旅費交通費	3,000	
講師謝金	10,000	
役務等支払謝金	10,000	
研修・養成業務合計	23,000	
研修・養成業務収支差額	-13,000	収入-支出

管理経費収入合計	33,000	
管理経費支出合計	168,485	
管理経費収支差額	-135,485	収入-支出

**2017年度 財務諸表報告書**

**NPO 法人 CaPSAY**

2017年度 貸借対照表  
2018年3月31日現在

特定非営利活動法人 CaPSAY

科目	金額	
I. 資産の部		
1. 流動資産		
現金	1,023	
預金	20,990	
郵便振込当座	698	
未収金	0	
流動資産合計		22,711
2. 固定資産		
(1) 有形固定資産		
機器備品	0	
車両運搬具	0	
土地	0	
建物	0	
有形固定資産計		0
(2) 無形固定資産		
知的所有権	0	
電話加入権	0	
無形固定資産計		0
(3) 投資その他の資産		
国債	0	
社債	0	
投資その他の資産計		0
固定資産合計		0
資産合計		22,711
II. 負債の部		
1. 流動負債		
未払金	0	
仮受金	0	
預り金	0	
短期借入金	0	
流動負債合計		0
2. 固定負債		
長期借入金	0	
固定負債合計		0
負債合計		0
差引剰余金		22,711
前期繰越財産		-14,900
当期増加剰余金		37,611

2017年度 活動計算書

2017年4月1日～2018年3月31日まで

特定非営利活動法人 CaPSAY

(単位：円)

科目	金額	
<b>I 経常収益</b>		
1. 受取会費		
正会員受取会費	92,000	
賛助会員受取会費	6,000	
2. 受取寄附金		
受取寄附金	11,050	
役務等受入評価益	583,200	
施設等受入評価益	0	
3. 受取助成金等		
受取民間助成金	300,000	
4. 事業収益		
キャリア教育事業収益	43,000	
マッチング支援事業収益	30,000	
セミナー事業収益	28,400	
受託事業収益	40,800	
その他事業収益	20,000	
5. その他収益		
受取利息	0	
雑収益	0	
経常収益計	1,154,450	1,154,450
<b>II 経常費用</b>		
1. 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	0	
法定福利費	0	
退職給付費用	0	
福利厚生費	0	
(2) その他経費		
会議渉外費	10,384	
旅費交通費	14,500	
事務用消耗品費	2,948	
通賃費	1,008	
消耗品費	706	
講師謝金	131,400	
役務等支払謝金	804,260	
事業費計	965,206	965,206
2. 管理費		
(1) 人件費		
役員報酬	0	
給料手当	0	
法定福利費	0	
退職給付費用	0	
福利厚生費	0	
(2) その他経費		
管理会議費	25,430	
管理旅費交通費	9,700	
管理事務用消耗品費	44,315	
管理事務所賃料	10,000	
管理賃借料	9,600	
管理通賃費	3,580	
管理資料費	1,844	
管理消耗品費	39,614	
管理諸会費	6,350	
管理手数料	1,200	
支払利息	0	
管理費計	151,633	151,633
経常費用計		1,116,839
当期経常増減額		37,611
<b>III 経常外収益</b>		
1. 固定資産売却益		
経常外収益計		0
<b>IV 経常外費用</b>		
1. 過年度損益修正損		



經常外費用計		0
当期正味財産増減額		37,611
前期末財産額		-14,900
次期繰越正味財産額		22,711

2017年度業務別活動計算書

2017年4月1日～2018年3月31日

2017年度  
(単位：円)

役務等受入評価益	583,200	
相談対応業務収入合計	583,200	
講師謝金	10,000	
役務等支払謝金評価損	720,000	
相談対応業務支出合計	730,000	
相談対応業務収支差額	-146,800	収入 - 支出

キャリア教育事業収益	59,000	
キャリア講座業務収入合計	59,000	
旅費交通費	8,000	
通信費	360	
講師謝金	33,400	
キャリア講座業務支出合計	41,760	
キャリア講座業務収支差額	17,240	収入 - 支出

受入民間助成金	59,450	
講演・セミナー業務収入合計	59,450	
講師謝金	38,000	
役務等支払謝金	6,000	
講演・セミナー業務支出合計	44,000	
講演・セミナー業務収支差額	15,450	収入-支出

受託事業収益	60,000	
マッチング支援業務収入合計	60,000	
会議渉外費	10,384	
旅費交通費	6,060	
事務用消耗品費	2,948	
通信費	324	
消耗品費	706	
講師謝金	24,000	
役務等支払謝金	24,000	
マッチング支援業務支出合計	68,422	
マッチング業務収支差額	-8,422	収入 - 支出

留学生支援事業収益	10,800	
留学生キャリア形成支援業務収入合計	10,800	
会議渉外費	970	
旅費交通費	440	
通信費	324	
講師謝金	10,000	
役務等支払謝金	54,260	